
Moravskoslezský  kraj  -  krajský  úřad

Odbor  podpory  korporátnÍho  řÍzení  a kontroly

28. října 2771/117

702 00 0strava

Žádost o prominutí  odvodu  za porušení  rozpočtové  kázně  / penále

Smlouvy  o poskytnutí  dotace  z rozpočtu  Moravskoslezského  kraje  ze dne 14.10.2024,  agendové  číslo

04704/2024/DSH, ve znění  Dohody o narovnání ze dne 23.12.2024, agendové číslo  04704/2024/DSH/1
(dále  jen,,Smlouva  o dotaci")  byla obci Heřmánky,  IČ:  00600768,  se sídlem  Heřmánky  č.p.  282, 742 35

Heřmánky  (dále jen ,,příjemce")  poskytnuta  dotace  ve výši  3.500.000,-Kč  na realizaci  projektu

,,Výstavba  chodníků  v obci Heřmánky"  (dále  jen,,projekť').

Dne 30.4.2025  jsme  obdrželi  platební  výměr  na odvod  za porušení  rozpoaové  kázně  ze dne  29. 4. 2025

č.j.  MSK 61180/2025.

Žádáme příslušné  orgány  kraje o prominutí  stanoveného  odvodu  za porušení  rozpočtové  kázně

a příslušného penále podle ustanovení fi 22 zákona č.  250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech
územních  rozpoaů,  ve znění  pozdějšÍch  předpisů,  z následujících  důvodů.

Projekt,  na jehož  realizaci  byla ze strany  Moravskoslezského  kraje  poskytnuta  účelová  dotace  byl řádně

a včas  dokončen  v souladu  s podmínkami  stanovenými  ve Smlouvě  o poskytnutí  dotace,  Veškeré  práce

naplánované  v rámci  projektu  byly  beze zbytku  dokončeny,  a to v termínech  uvedených  v smlouvě.  Cíle

projektu  byly naplněny,  přičemž  k žádnému  neoprávněnému  nakládání  s finančními  prostředky  či  k jejich

použití  v rozporu  s účelem  dotace  nedošlo.

Příjemce  se bohužel  dopustil  formálního  pochyberí  spočívajícího  v prodlení  s úhradou  závěrečných

faktur,  a to v důsledku  ztráty  dat  způsobené  technickou  chybou  v interním  systému.  Tato  okolnost  vedla

k tomu,  že některé  platby  nebyly  uskutečněny  ve Ihůtě  požadované  dotačními  podmínkami.  Příjemce

však po zjištění  této skutečnosti  bezodkladně  přijal  nápravná  opatření  a dotčené  platby  obratem

realizoval.  le třeba  zdůraznit,  že nedošlo  k žádnému  úmyslnému  jednání  ani k poškození  rozpoau

Moravskoslezského  kraje,  jakožto  poskytovatele  dotace,  přičemž  pochybení  bylo zcela mimořádného  a

ojedinělého  charakteru.

Na základě  výše  uvedených  dŮvodŮ  příjemce  žádá o prominutí  stanoveného  odvodu  a penále.

S Úctou

V Heřmánkách  19.5.2025

Bc. Roman  Mí.ínster,  starosta  obce

Bc. Roman 
Műnster

Digitálně podepsal 
Bc. Roman Műnster 
Datum: 2025.05.20 
10:19:35 +02'00'



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 20.05.2025 13:55:33.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 20.05.2025 13:55:32. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 01634EF2, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum
Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Bc. Roman Műnster, Obecní úřad Heřmánky.

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 20.05.2025 13:55:33.

Kvalifikované elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo
provedeno vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 20.05.2025 13:27:34. Údaje o časovém razítku: datum a čas 20.05.2025
10:19:47, číslo kvalifikovaného časového razítka 01409B11, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 4A03AD7C6E5974D8D414CF9895C1A9F4F37FE67BBCFBBA909C02153D53F22E22
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 2771/117,  70200 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
20.5.2025

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Moravskoslezský kraj


		2025-05-20T11:55:43+0000




